[image: Северо-Курильский р-н вар2]

Администрация
Северо-Курильского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «22» апреля   2024 г.									№  137
г. Северо-Курильск

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 30.01.2023 №25 «Об установлении окладов рабочих муниципальных учреждений  Северо-Курильского городского округа»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Северо-Курильского городского округа от  29.12.2023 №568 «О повышении с 01.01.2024 г оплаты труда работникам муниципальных бюджетных учреждений Северо-Курильского городского округа», от 29.12.2023 №571 «Об индексации (увеличении) окладов (должностных окладов) работников муниципальных казенных учреждений Северо-Курильского городского округа»,  в целях  приведения окладов рабочих муниципальных учреждений Северо-Курильского городского округа к единообразию, руководствуясь Уставом Северо-Курильского городского округа, администрация Северо-Курильского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 и приложение №2 к постановлению администрации Северо-Курильского городского округа от 30.01.2023 №25 «Об установлении окладов рабочих муниципальных учреждений  Северо-Курильского городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению №1 и приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, начиная с 01.04.2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Мэр Северо-Курильского городского округа                                                А.С. Овсянников

Приложение №1
 к постановлению администрации Северо-Курильского городского округа
от 22. 04.2024 г. № 137

«Приложение N 1
к постановлению администрации Северо-Курильского городского округа
от 30.01.2023 г. №25

[bookmark: P43]ОКЛАДЫ
РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СЕВЕРО-КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Оклад в рублях

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель аэросаней; водитель мототранспортных средств; водитель транспортно-уборочной машины; гардеробщик; горничная; грузчик; дворник; дезинфектор; заготовитель продуктов и сырья; зоолаборант серпентария (питомника); истопник; испытатель протезно-ортопедических изделий; кассир билетный; кастелянша; кладовщик; контролер-кассир; контролер контрольно-пропускного пункта; конюх; курьер; кучер; лифтер; машинист подъемной машины; носильщик; няня; обработчик справочного и информационного материала; оператор автоматической газовой защиты; оператор аппаратов микрофильмирования и копирования; оператор копировальных и множительных машин; оператор связи; осмотрщик гидротехнических сооружений; парикмахер; переплетчик документов; полотер; приемщик заказов; приемщик золота стоматологических учреждений (подразделений); приемщик пункта проката; рабочий по обслуживанию в бане; рабочий производственных бань; рабочий по уходу за животными; радиооператор; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; садовник; сестра-хозяйка; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; фотооператор

	1-го квалификационного разряда
	8800

	2-го квалификационного разряда
	9057

	3-го квалификационного разряда
	9313

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	Оклад устанавливается на один квалификационный разряд выше

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля; контролер технического состояния автомототранспортных средств; механик по техническим видам спорта; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; пожарный

	4-го квалификационного разряда
	9569

	5-го квалификационного разряда
	9875

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	6-го квалификационного разряда
	10183

	7-го квалификационного разряда
	10707

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11478

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	12003

».

Приложение №2
 к постановлению администрации Северо-Курильского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 22. 04.2024 г. № 137

«Приложение N 2
                        к постановлению администрации
 Северо-Курильского городского округа
от 30.01. 2023 г. № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
НАИМЕНОВАНИЙ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ, ВЫПОЛНЯЮЩИХ ВАЖНЫЕ
(ОСОБО ВАЖНЫЕ) И ОТВЕТСТВЕННЫЕ (ОСОБО ОТВЕТСТВЕННЫЕ) РАБОТЫ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

	N пп.
	Наименование профессии

	1.
	Повар

	2.
	Рабочий по уходу за животными

	3.
	Слесарь по ремонту автомобилей

	4.
	Слесарь-ремонтник

	5.
	Слесарь-сантехник

	6.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования

	7.
	Тракторист

	8.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	9.
	Электросварщик ручной сварки

--------------------------------
Примечание:
[bookmark: P180]На основе настоящего Перечня в муниципальных учреждениях разрабатывается перечень профессий рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы (далее - перечень).
Перечень формируется с учетом мнения представительного органа работников учреждения ежегодно и утверждается локальным нормативным актом учреждения, согласованным с органом местного самоуправления, в ведении которого находится учреждение.
Оплата труда рабочих в соответствии с перечнем может устанавливаться на срок не более одного года в пределах средств, направляемых на оплату труда работников.
Изменение условий оплаты труда работникам, указанным в перечне, является изменением определенных сторонами условий трудового договора и осуществляется в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

».
image1.png